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Od 2019 r. osobom, które zarabiają za mało, by dostać kredyt w
banku,  ale  za  dużo,  by  dostać  mieszkanie  komunalne,  rząd
będzie dopłacał do czynszu w wynajmowanym mieszkaniu.

O  sprawie  informuje  portal  Wyborcza.biz.  Według  jego
informacji Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o pomocy
państwa  w  ponoszeniu  wydatków  mieszkaniowych  w  pierwszych
latach najmu mieszkania.

Wciąż brakuje mieszkań dla osób, które zarabiają za mało, by
dostać  kredyt  w  banku,  ale  za  dużo,  by  dostać  mieszkanie
komunalne. Według rządu w takiej sytuacji jest ok. 40 proc.
społeczeństwa – głównie młodzi, którzy rozpoczynają karierę
zawodową i nie mają etatu.

Nowy program ma zachęcać do budowania mieszkań czynszowych,
których,  jak  podawał  wiceminister  rozwoju  Artur  Soboń,  w
Polsce jest ok. 5 procent, podczas gdy w Europie średnia to
ok. 30 procent.

Jakie wady ma ustawa? Dopłaty będą przyznawane tylko osobom,
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które… wynajmą mieszkanie stosunkowo nowe – świeżo wybudowane,
przebudowane lub po remoncie. Poprawka do ustawy mówi, że
dopłaty mogą być przyznawane najemcom zasiedlającym mieszkania
w ciągu 20 lat od momentu ukończenia inwestycji.

Dopłatę dostaniemy, jeżeli średni miesięczny dochód naszego
gospodarstwa  jednoosobowego  nie  przekroczy  60  proc.
przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej. Biorąc pod
uwagę dane za cały 2017 r., byłoby to ok. 2563 zł netto. Pod
pojęciem  gospodarstwa  domowego  rząd  rozumie  gospodarstwo
prowadzone przez najemcę lub wspólnie z osobami mieszkającymi
w  nim  na  stałe,  np.  z  małżonkiem,  konkubentem,  dziećmi,
dziadkami,  osobą  przysposabiającą  lub  przysposobioną,
rodzeństwem, teściami i innymi osobami. Przy ubieganiu się o
dopłatę będzie sprawdzany dochód każdej z osób.

Po przyznaniu pieniędzy dochód gospodarstwa będzie co roku
weryfikowany. Jeśli przekroczymy kryteria dochodowe, wypłaty
zostaną wstrzymane.

Aby dostać dopłatę, nie możemy być:

–  właścicielem  lub  współwłaścicielem  budynku  mieszkalnego
jednorodzinnego lub lokalu mieszkalnego,

– osobą, której przysługuje spółdzielcze własnościowe prawo do
lokalu (w całości lub w części) lub spółdzielcze lokatorskie
prawo do lokalu,

–  właścicielem  lub  współwłaścicielem  budynku,  jeżeli  jego
udział w przypadku zniesienia współwłasności obejmowałby co
najmniej jeden lokal mieszkalny,

– najemcą mieszkania komunalnego należącego do gminy.
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